1

证券代码：002076         证券简称：*ST 雪莱        公告编号：2021-027

广东雪莱特光电科技股份有限公司

关于公司诉讼的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东雪莱特光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到法院送达

的诉讼文件，现就有关诉讼的进展情况公告如下：

一、（2020）粤 0606民初 1195 号金融借款合同纠纷案的相关进展情况

平安银行股份有限公司佛山分行（以下简称“平安银行”）向公司发放贷款，

公司未能按照约定按时向平安银行偿还借款本息，富顺光电科技股份有限公司、

深圳市卓誉自动化科技有限公司也未依据其连带保证担保责任向平安银行还款，

平安银行向佛山市顺德区人民法院提起诉讼。根据《广东省佛山市顺德区人民法

院民事判决书》（2020）粤 0606民初 1195号，该案件的一审判决主要内容如下：

1、公司应于本判决生效之日起五日内向平安银行返还贷款本金 20,000,000 元并

支付相应利息、罚息、复利；2、公司在本判决生效之日起五日内向平安银行支

付律师费 30,000 元；3、平安银行对公司上诉第 1、2 项债务，有权以公司名下

位于佛山市南海区狮山镇的 8处土地使用权、房产以及存放于公司大仓库内的五

金电子、灯具及配件（《动产抵押登记书》登记编号为 44062019000595）以折

价或者以拍卖、变卖该财产的价款，与同一顺位的其他 9位抵押权人共同享有优

先受偿权；4、富顺光电科技股份有限公司、深圳市卓誉自动化科技有限公司对

上述第 1、2 项债务承担连带清偿责任，在承担相应的担保责任后，有权向公司

追偿。；5、本案案件受理费 149,119.15元、财产保全费 5,000元，合计 154,119.15

元，由平安银行负担 2441.34元，由公司、富顺光电科技股份有限公司、深圳市

卓誉自动化科技有限公司共同负担 151,677.81 元。

具体内容可见公司于 2020年 12月 15日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

刊登的《关于公司诉讼的进展公告》（公告编号：2020-174）。

 2

一审判决后，公司向广东省佛山市中级人民法院提起上诉。近日，公司收到

广东省佛山市中级人民法院送达的《民事判决书》（2021）粤 06民终 7256号，

判决如下：驳回上诉，维持原判；二审案件受理费 1,263.63 元，由公司负担。

本判决为终审判决。

二、对公司的影响

公司将根据会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，实际影响以会

计师事务所审计结果为准。

上述《民事判决书》中确认平安银行对公司部分土地使用权、房产以折价或

者拍卖、变卖所得价款享有受偿权。因公司部分债务逾期、债权人起诉及申请财

产保全，该部分土地、房产目前处于查封状态，其中灯管生产车间、车间 4、车

间 5、南府国用（2005）第特 180018 号土地、南府国用（2011）第 0603820 号

土地已用于出租，其他抵押土地及建筑物目前用于公司开展生产办公，该部分土

地及房产目前处于查封状态，但未被限制正常使用，暂时不会直接影响公司的日

常生产经营。上述被查封资产存在着后续被司法拍卖偿还债务的可能，公司将积

极协调各方，妥善处理债务问题及资产查封事项。

公司选定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、

《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均以在上

述媒体披露的信息为准。敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

三、备查文件

《广东省佛山市中级人民法院民事判决书》（2021）粤 06民终 7256号

特此公告。

广东雪莱特光电科技股份有限公司董事会

2021年 5月 13日